
                                 C O M U N E  D I  S C I C L I 
                                                Provincia di Ragusa 

Comando di Polizia Municipale                                                                        
                                                               ***** 
                                    REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  
                                                               ***** 
 
N° 6                                                                                                                                del 14/02/2012 

 
OGGETTO: Liquidazione rimborso spese all’Associazione Nazionale Carabinieri – Nucleo di 
volontariato e Protezione Civile - Sezione di Scicli.  
 

IL  COMANDANTE 
 

PREMESSO  che con Delibera di Giunta Comunale n. 278 del 26/10/2010 è stata prevista la 
collaborazione con il Comando di P.M. da parte del Nucleo Volontariato e Protezione Civile ANC 
per l’attività di ausilio al controllo del territorio del Comune di Scicli durante le principali 
manifestazioni pubbliche; 
CONSIDERATO che con la citata Delibera di G.C. è stato previsto, nei confronti della suddetta 
Associazione, un rimborso spese calcolato in € 15,00 pro-capite giornaliero per ogni volontario 
impegnato; 
VISTA la allegata nota n. 1/49 del 12/01/2012, acquisita agli atti di questo Ente con prot. n. 3202 
del 02/02/2012, con la quale il Presidente dell’Associazione Nazionale Carabinieri “G. Burocchi” 
Sezione di Scicli chiede il rimborso spese per la collaborazione prestata su richiesta del 
Comandante della P.M., per un totale di n. 26 ore;  
VISTA la determina n. 42 del 05/12/2011; 
RITENUTO opportuno provvedere a liquidare il suddetto rimborso spese;  
VISTO  l’art. 184 del T.U. delle  leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs 
18/08/2000 n. 267 e la L.R. 23/12/2000 n. 30; 
VISTA la normativa vigente in materia.  

 
D E T E R M I N A 

 
Per la causale in premessa: 
1) Di liquidare e pagare all’Associazione Nazionale Carabinieri “G. Burocchi” – Nucleo di 
volontariato e Protezione Civile - Sezione di Scicli, con sede in via Milizie (Palazzo Mormino) la 
somma complessiva di € 400,00 quale rimborso spese per la collaborazione richiesta e prestata, a 
saldo della nota n. 1/49 del 12/01/2012 che qui ad ogni effetto si intende riportata, imputandola 
all’intervento 1.03.01.03/10 cap. 380 Residuo 2011 del redigendo Bilancio 2012, ove risulta 
impegnata e disponibile per effetto della determina n. 42 del 05/12/2011;  
2) Di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti 
di competenza. 
 

 
IL COMANDANTE 

(Dott. ssa Maria Sgarlata) 
 

__________________ 
 
 



 

                                   C O M U N E  D I  S C I C L I 
Provincia di Ragusa 

COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 
       

 
Allegato alla determina N. 6 del 14/02/2012 avente ad oggetto: Liquidazione rimborso spese 
all’Associazione Nazionale Carabinieri – Nucleo di volontariato e Protezione Civile - Sezione 
di Scicli.  
 
________________________________________________________________________________      
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
IMPEGNO                   N .       ________ 
 
LIQUIDAZIONE        N .       ________ 
 
MANDATO                 N .       ________ 
 
 
Visto. Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
                                           
   
                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 


